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Sjuka barn i neonatalperioden – rutin för 

hänvisning till rätt vårdinstans 

Förändringar sedan föregående version 
Uppdatering av telefonnummer till barnakutjouren 

Namnändring av avdelningar enl SU beslut 

Bakgrund och syfte  
Att tydliggöra var nyfödda barn, inskrivna i Neonatal sjukvård i hemmet eller utskrivna 

från BB, ska hänvisas för bedömning samt vård. 

Utförande 
Barn <7 dygns ålder: 

• Icke akut sjuka med basala neonatalproblem som ikterus, matningsproblem etc skall i 

första hand söka hjälp på BB-mottagningen där personal vid behov kontaktar 

Neonataljour för bedömning och handläggning 

• Akut sjuka barn där moder är utskriven från BB hänvisas till Akutmottagning Barn. 

Neonataljour vidtalas och bör finnas på plats vid behov av assistans och konsultation 

när barnet kommer till akutmottagningen. Bakjour på neonatal meddelas för att 

kunna finnas till hands på neonatalenheten under konsultationstiden. Vid behov av 

inläggning avgör diagnosen vilken avdelning barnet kommer att läggas in på. Barn 

med sepsis eller instabila barn med utredningsbehov läggs företrädesvis in på 

Neonatal Intensivvårdsavdelning Östra (Neo-IVA Östra) eller 

Intensivvårdsavdelning Barn (IVA Barn). Barn med droppsmitta bör inläggas på 

Neonatalavdelning Östra (Neo Östra) alternativ IVA Barn utifrån individuell 

bedömning av vårdbehov samt utifrån beläggningssituationen på avdelningarna 

 

Barn >7 dygns ålder: 

• Icke-akuta basala neonatalproblem som ikterus, matningsproblem etc hänvisas till 

BVC, barnmottagningar i stadsdelarna och under jourtid till Akutmottagning Barn 
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• Akut sjuka barn hänvisas till Akutmottagning Barn. Kontakt med Neonataljour (tel 

36078) vid behov 

 

Barn inskrivna inom neonatal hemsjukvård: 

• Vid behov av medicinsk bedömning skall dessa söka Neo Östra för bedömning av 

Neonataljour 

• Vid ambulanstransport (akut sjukdom) skall ambulanspersonalen kontakta 

Neonataljouren och få instruktioner om vilken avdelning de skall transportera barnet 

till (Neo-IVA Östra alt Neo Östra). 

 

Kontaktlista 

Telefonnummer till barnmorska på BB-mottagningen är 031–343 54 09 (internt 35409). 

När BB-mottagningen inte är öppen vidarekopplas telefonen till BB 

Telefonnummer till Akutmottagning Barn är 031-343 45 61 (internt 34561)  

Telefonnummer till Neonataljouren är 031–343 60 78 (internt 36078) 

Telefonnummer till Akutjour Medicin Barn är 031–343 61 89 (internt 36189) 

 

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i journalsystemet om rutinen är 

kopplad till patient. 

Övriga orsaker till avsteg från styrdokumentet rapporteras i MedControl 

PRO. 

Godkännare  
Joanna Pestalozzi, Verksamhetschef  Medicin Barn 

Anneli Falk, Verksamhetschef Obstetriken 
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